
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Församlingsbladet 
Nr 1/2017 

 

Svenska kyrkan i 
Dannemorabygdens församling 

Samtal runt en tallrik soppa 

Att mötas runt en enkel måltid har genom alla tider varit viktigt för oss människor. 

Dannemorabygdens församling bjuder in till samlingar kring Ärkebiskopens faste-

bok 2017 ”På tal om livet”, som är skriven av biskop emeritus Esbjörn Hagberg.  

Vi träffas varje tisdag i Kyrkans hus kl. 12-12.45. För mer info, ring Christer  

Pettersson 244065 eller Olle Spångberg 244075. Läs mer om fastan på sid. 8. 
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Eva tackar för sig! 
 

Jag sitter och tittar ut genom mitt fönster i Kyrkans hus. 

Det är gråmulet ute, trädens grenar är avlövade och gräset 

täcks här och var av vita snöfläckar som ännu inte smält 

ner. En bit bort ser jag den karaktäristiska klockstapeln vid 

dammen och lite närmare de orangefärgade väggarna på 

det gamla brukskontoret och bakom dem Ånghammarens 

vita fasad. I den här vackra bygden och dess omgivningar 

har jag fått arbeta i det som från början skulle vara ett år 

men blev två och ett halvt. År som varit väldigt givande 

och utvecklande och som inneburit många möten med er 

församlingsbor i både sorg och glädje. 
 

Om en månad får Tina Johansson privilegiet och utmaningen att tjäna församlingen 

som kyrkoherde i en tid som präglas av ständig förändring. I söndags läste vi evan-

gelietexten om när Jesus kommer gående på vattnet till lärjungarna som dödsför-

skräckta hukar i båten i stormen, Petrus som ger sig ut på vågorna men blir rädd och 

börjar sjunka. Han möts av Jesus som sträcker ut sin hand, räddad eller frälst som 

det heter på ett bibliskt språk. Och nu på söndag firar vi Jungfru Marie kyrkogångs-

dag, en dag som också heter Kyndelsmässodagen och Uppenbarelsens ljus. Och så 

ser det ut i världen idag, det gungar. Vi tänker på alla de tiotusentals människor som 

gett sig ut mot en okänd strand i odugliga gummibåtar, en del kom aldrig fram. Vi 

tänker på dem som kom fram men hindrades av taggtrådsstängsel och murar.  

Jag kan också känna Petrus tvivel, hur ska det gå. Vi ser framväxten av idéer från 

30-talet: Rasismen och främlingsfientligheten, motarbetandet av det fria ordet och 

mänskliga rättigheter. Tilltron till starka, enväldiga ledare. 
 

Men i samma mån som onda krafter blir tydliga träder också de goda krafterna 

fram. Ljuset. Hundratusentals människor demonstrerar på gator och torg världen 

över i protest mot en inhuman politik, i protest mot korruption och girighet. 
 

Alla de som skrivit på kyrkornas julupprop ställer sig på de asylsökandes sida. Alla 

de människor i civilsamhället som frivilligt ställer upp för att göra integrationspro-

cessen lättare. Och vi tänker på Maria, en förebild för vad det innebär att vara en 

mänsklig ljusbärare. Hennes mod och hennes tillit till Guds löften bär också vår 

kamp och ger oss ett hopp om att mörkret aldrig kan släcka ljuset. 
 

Dem 25 mars firar vi som vanligt vår schlagermässa och då sjunger vi:  
 

”För att du finns, för att du kan, du leder vågorna mot land. Du river murarna mot 

världen. För att du ser, för att du förstår. Nu lyser himlen där jag går. Du tar min 

hand och visar vägen”.  
 

Tack för den tid som jag fått vara här!                                                                                                                                          Eva Rimm 
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Informaatiota suomalaisille 
 

Hei ystävät! 
 

Taas olemme alkaneet uuden vuoden joka on kuin uusi 

kirja edessämme. Sivu sivulta saamme elää sen läpi. Toivon teille jokai-

selle sisältörikasta ja siunattua vuotta. 
 

 Helmikuussa ei ole suomalaisia tilaisuuksia.  
 

 Maaliskuussa on Gimossa rovastikunnan suomenkielinen Jumalanpal-

velus, 19/3 kl.11.00. 
 

 Huhtikuusa on toisen pääsiäispäivän Jumalanpalvelus, 17/4 kl.15.00,  

Österbybrukin kirkossa. 
 

 Toukokuussa 14/5 kl.11.00 on Gimossa äitienpäivän Jumalan- 

palvelus ja sen jälkeen äitienpäiväjuhla seurakuntatalossa. 
 

 21/5 kl.16.00 Jumalanpalvelus, Österbybrukin kirkossa. 
 

Tervetuloa! 

 

Soittakaa minulle jos haluatte kyytiä Gimon tilaisuuksiin. 
 

Oili Hietanen, Puh. 0295-20526, tai 072-7391336 

 

När våren kommer... 
 

..då städar vi våra kyrkogårdar efter vintern.  

Runt 15:e april brukar vi vaktmästare ta bort granris, kransar 

etc., på de gravar församlingen sköter. För att på bästa sätt 

kunna kompostera/(bränna) allt detta på samma gång, är det 

önskvärt att ALLA gravar blir städade. På så vis slipper vi 

göra om proceduren flera gånger under våren. Den som vill 

spara något från vintern, kan då se till att dessa ting tas bort innan 17/4. 

Gravlyktor plockas även bort, då de kan vara till hinder vid gräsklippning 

och även utgöra en skaderisk för personalen. Lyktorna sparas dock all-

tid!! Tala med vaktmästaren vid Din kyrka, så kan du få den tillbaka.  
 

Väl mött på kyrkogården i sommar!                  Vaktmästarna 
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Födelsedagsfest våren 2017 
 

Vi välkomnar som vanligt våra jubilarer till födelsedagsfest i Kyrkans hus 

med lunch, kaffe, tårta och underhållning. Fyller du 80, 85, 90 år och  

däröver under första halvåret så kommer en personlig inbjudan på posten. 

 

 

80 år: Sten Pettersson, Stig Söderqvist, Brit Westergren, Ebba Wahlgren,  

          Evy Jansson, Lars Vinger. 

85 år: Odd Ramsell, Magne Wahlund, Stig Pettersson, Bengt Nyberg,  

          Alice Eriksson.  
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90 år: 

Bakre raden: Kerstin Berglund, Ture Olsson, Sigvard 

Moberg. Främre raden: Ull-Britt Hellgren, Sonja 

Spångberg, Evy Frisk, Sigvard Sandberg, Erland 

Strid. Lilla bilden: Birgitta Jansson 
 

På uppslaget syns jubilarerna från höstens födelsedagsfirande. 

 

91 år och däröver: 

Bakre raden: Sune Gauffin, Roland Berglund, Tor Olsson. 

Främre raden: Öie Kangro, Anny Åkerman, Sara Rask, Märta Tapper. 
 



 

 

 PREDIKOTURER   
 5/3 - 11/6 2017  
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Påskens gudstjänster   
 
 

13/4   13.00    SKÄRTORSDAGSMÄSSA på Parkvägen 
 

   18.00    SKÄRTORSDAGSMÄSSA i Morkarla kyrka 
  

14/4   15.00    KORSVÄGSANDAKT i Films kyrka 
 

15/4   23.30    PÅSKNATTSMÄSSA i Österbybruks kyrka 
 

16/4   11.00    PÅSKDAGSMÄSSA i Dannemora kyrka 
        

17/4   15.00    FINSK PÅSKGUDSTJÄNST i Österbybruks k:a 

 

5/3   11.00    MÄSSA i Morkarla kyrka 

 

9/3   18.00   TAIZÉMÄSSA i Kyrkans hus 
 

12/3   11.00    MOTTAGNINGSMÄSSA i Österbybruks kyrka 

           Biskop Ragnar Persenius installerar försam- 

                lingens nya kyrkoherde (se sid 10) 

 

19/3   11.00    MÄSSA i Films kyrka 

 

23/3   18.00    TAIZÉMÄSSA i Kyrkans hus 
 

25/3   18.00    SCHLAGERMÄSSA i Österbybruks kyrka (se sid 9) 
          

26/3   11.00    GUDSTJÄNST i Dannemora kyrka  
 

2/4   11.00    MÄSSA i Österbybruks kyrka 

 

9/4   11.00    GUDSTJÄNST i Morkarla kyrka 



 

 

  (Med reservation för ev. ändringar. För  

detaljinformation, se Annonsnytt aktuell vecka) 

 

25/4   16.30    TACOLOV i Kyrkans hus 
 

30/4   11.00    GUDSTJÄNST i Films kyrka 

 

14/5   11.00     MÄSSA i Films kyrka  

 

4/5     18.00    TAIZÉMÄSSA i Kyrkans hus 
 

7/5     11.00    MÄSSA i Morkarla kyrka 

 

20/5   13.00     KONFIRMATION i Österbybruks kyrka  
    

21/5   11.00 VANDRING med ANDAKT  

   på kyrkstigen i Dannemora 
 

   16.00     FINSK GUDSTJÄNST i Österbybruks kyrka 
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25/5   08.00    GÖKOTTA vid Dannemora församlingshem 
 

27/5   18.00    VI SJUNGER IN SOMMAREN i Morkarla k:a  
 

28/5   11.00    MÄSSA i Österbybruks kyrka 
 

       

4/6     11.00    GUDSTJÄNST i Morkarla kyrka 
 

11/6   11.00    PILGRIMSMÄSSA i Films kyrka 

         Vandring från Film till Dannemora 
 

  

 

20/4   18.00    TAIZÉMÄSSA i Kyrkans hus 
          

23/4   11.00    KONTRAKTSMÄSSA i Börstils kyrka (sammanlyst) 
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795 miljoner människor kan inte äta tillräckligt trots att jordens  
resurser räcker till alla. Det kan vi inte acceptera. Under fastekam-
panjen 2017 lyfter Svenska Kyrkans internationella arbete därför 
en av våra grundläggande mänskliga rättigheter: Rätten till mat. 
 

Fastekampanjen pågår mellan: 26 FEBRUARI – 9 APRIL  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Kan en ko förändra liv?  
 

Genom ko- och kalvprojektet i  
Tanzania får familjer som lever i fattig-
dom en möjlighet till förändring. En ko 
ger mjölk, vilket leder till en inkomst, 
stärkt självkänsla, skolgång och nya 
investeringar. Och det är bara en del  
av ko-effekten.  
Förändringen börjar med en mätt mage. 
 
Läs mer om ko-effekten på  

svenskakyrkan.se/fastekampanjen. 

Så långt räcker pengarna i 
ko- och kalvprojektet: 
 

 Utbildningsmaterial (per pers.): 
   40 kr 
• Två veckors lång utbildning (per  
   pers.): 1 400 kr. 
• En ko kontrollerad av veterinär, 
  transporterad till familj: 5 800 kr. 
• Daglig genomsnittlig mjölkproduk-  
  tion för en ko är: cirka 15 liter.  
  En liter mjölk säljs för cirka 3 kr. 
 

 

Vill du ge            
ett bidrag?            

Swisha till 9001223   
PG 90 01 22-3 
BG 900-1223 
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Fotoutställning i Österbybruks kyrka 
 

I samband med ”Konst i påsk”-arrangemanget i  

herrgårdsområdet visas fotoutställningen  

Påskens sol ska ge er kraft och mod  
av Christer Pettersson. 

 

Tisdag 11/4 kl. 18 blir det vernissage. 

Kl. 19 berättar Christer om sina foton till ackompanjemang av  

Anna Widing och Lennart Simonsson 
 

Därefter visas utställningen 14-17/4 (fre-mån) kl. 11-16. 
 

I samband med utställningen bjuds även på orgelmusik kl. 13.  

Kyrkan är även öppen för andakt och ljusständning. 
 

Påskens gudstjänster, se sid 6. 

                                    Schlagermässa  
 

Den 25 mars kl. 18 firas Schlagermässan  

i Österbybruks kyrka igen. Mässan med 

schlagers som alla har det gemensamt att  

det finns en röd tråd av det kristna kärleks-

budskapet i texterna. 
 

Medverkande är gospelkören KAOS, våra 

egna körer  från barn- till kyrkokören, konfirmander och kör Diagonal 

samt kompband, ljud- och ljustekniker. 
 

Kom gärna schlagerklädd för här gäller glitter och glamour!  

Sångtexterna finns i programmet så häng på och sjung med! 
 

Kollekten går till fasteinsamlingen. 

 

 

Småbarnsfamiljer välkomna till  

       KYRKIS 

Vi har öppet för er: 

Månd. 13-16 

Tis- & Onsd. 8.30-11.30 

Vi finns på Lillgatan 4. 

Läs mer om verksamheten på vår hemsida. 

 

Tack till Stig-Roland 

Löfgren som skänkte  

den fina utegranen vid 

Morkarla kyrka 
 

och 
 

Tack för alla generösa 

kollekter och gåvor som 

getts under 2016. 
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Mottagningsmässa söndag 12 mars kl. 11 
 

Biskop Ragnar Persenius installerar vår nya kyrkoherde  

Tina Johansson i Österbybruks kyrka. 
 

Tillammans tar vi emot Tina Johansson i församlingen. 

Sång av församlingens körer. 
 

Kyrklunch serveras i Kyrkans hus. 
 

Alla är hjärtligt välkomna! 

Tina Johansson - ny kyrkoherde 
 
I fönstret i kyrkoherdens arbetsrum hänger nu ett  

par gulmönstrade gardiner. Mönstret på dem heter 

”Brukshus”. När jag köpte stuvbiten gardin i Jobs  

fabriksbutik strax norr om min sommarstuga i Dalarna 

hade jag inte en aning om att de skulle komma att hänga 

i ett fönster med utsikt över bruksbebyggelsen i  

Dannemorabygdens församling. 
 

Jag heter Tina Johansson och känner mig hemma både i Dalarna, i Västmanland 

och nu sedan 10 år i Uppland och efter ett par år lite norröver också i Hälsing-

land. I sommar är det 30 år sen jag prästvigdes, och nu har jag fått förtroendet  

att börja arbeta som kyrkoherde här i Dannemorabygdens församling. Ni som  

är konfirmander och unga ledare har mött mig på Stiftsgården i Undersvik där 

jag arbetade senast. Där har jag njutit av bergen och Ljusnan, vandrat och åkt 

slalom, och mött ungdomar och vuxna som varit på stiftsgården. Innan jag blev 

kaplan på stiftsgården arbetade jag i Uppsala som lärare för blivande präster. I 

Uppsala finns också mina söner och deras respektive, och i närheten av Uppsala 

finns min särbo och hans barn. Den här vintern har jag äntligen plockat fram 

mina långfärdsskridskor som varit nedpackade ett par år. Nedpackade är däremot 

inte mina körnoter. Att få sjunga är livsviktigt för mig. Det finns sånger för varje 

tillfälle och varje sinnesstämning. Det finns också berättelser i bibeln som berät-

tar om hur Gud finns med oss var vi än befinner oss i livet. Blandningen av oss 

människor, bibelberättelser och musik, det är nog det viktigaste i livet för mig.  

Nu ser jag jättemycket fram mot att få börja jobba i Dannemorabygdens försam-

ling den 1 mars. Jag hoppas att vi ses snart!   
 

        Tina Johansson 
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SVENSKA KYRKAN  

Dannemorabygdens församling, Lillgatan 4, 748 32 Österbybruk,  

E-post: dannemorabygdens.forsamling@svenskakyrkan.se 

Hemsida: www.svenskakyrkan.se/dannemorabygden 
     

  Pastorsexpedition  24 40 60     Barnverksamheten  24 40 67 / 68 

  Kyrkoherde  24 40 61     Husmor    24 40 74 

  Komminster  24 40 62     Vaktmästare: 

  Diakon   24 40 63     Film, Morkarla, Österbybruk 24 40 70, 

  Kantor   24 40 69     24 40 71, 24 40 73, Dannemora 24 40 72 

Tack Berit för mångårigt troget arbete! 
 

I slutet på januari avtackades Berit Jansson som 

varit kyrkvärd i hela 40 år. Efter gudstjänsten i 

Dannemora kyrka serverades lunch i försam-

lingshemmet. Berit uppvaktades med sång av 

kyrkokören och fick det vackra armbandet 

”Frälsarkransen” av församlingen. 

Tack för den fina uppvaktningen! 
Under mina år som kyrkvärd har jag haft en god kontakt med försam-

lingsborna, präster och övriga medarbetare i församlingen. Dannemora 

kyrka betyder mycket för mig och det har givit mig mycket glädje att 

vara kyrkvärd. / Berit Jansson 

Ljuslyktor som gåva 
 

Ljuslyktorna är i keramik och gjorda av Ingrid Henriksson 

(f. Jansson 1932 i Nyby, Dannemora). Hon bodde och 

hade sin keramikverkstad i Skoghall, Värmland.  

I samband med Ingrids brors begravning i Dannemora 

kyrka skänkte hennes barn ett antal ljuslyktor till försam-

lingshemmet.  
 

                   Församlingen tackar för den fina gåvan!  



 

 

 

Döpta 1/11 2016 - 19/2 2017 

Othilia Ester Elisabeth Engström 

Freya Annelie Maria Strandberg 

Wille Tommy Helgesson 

Nils Erik Gunnar Axelsson 

Viggo Alvar Dolk 

Bo August Eriksson 

Församlingsbladets redaktion: Maria Karlsson, Marina Berglund. Ansv.utgivare: 

Eva Rimm. Nästa församlingsblad beräknas utkomma i början av juni.  

Manusstopp: 5/5. Redaktionen förbehåller sig rätten att korta i insända bidrag.  

               Välkommen att medverka och kom gärna med synpunkter! 

Barnkalas med ”magisk” gudstjänst 

 

Under 2016 döptes 34 barn i för-

samlingen. På barnkalaset 5/2 

tände vi ljus för alla dopbarn och 

familjerna fick komma fram och 

hämta sina dopänglar.  

Dessa har under året hängt i sam-

lingssalen i Kyrkans hus till allmän 

beskådan och dopbarnen har på så 

sätt funnits med i våra tankar och 

förböner. 

I gudstjänsten medverkade Mr. 

Goran och våra barnkörer Happy 

Friends och Joy.  

De familjer som inte hämtat sin 

dopängel kan kontakta pastorsexp. 

 


